משכיל הוא לנתח מצבים מדיניים, בינלאומיים (גלובאליים), ומעל הכל אף להשקיף על הנושא לגלגוליו, מן ההיבט האמוני. השקפה שנתגבשה אצל הרב מן הסתם ברבות השנים.

רעיון "ההקמה" שהורתו בהצהרת בלפור (1917 למנינם) והבשלתו עם אישורה של "תוכנית החלוקה" של ארץ ישראל ע"י האו"ם, אור לי"ז כסלו תש"ח (29 לנובמבר 1947), מתעכב וממתין לעיתוי מתאים. ההכרעה נופלת על ה-14 למאי 1948 (למנינם) - מועד סיומו של המנדט הבריטי באזורנו. היתה זו למעשה החלטה חד צדדית של ממשלת בריטניה לעזוב את "פלשתינה" (א"י), כאופן שנקראה אז. יש להניח שההתנכלויות הבלתי פוסקות של לוחמי המחותרות כנגד חיילי ממשלת המנדט, זרזו את קבלת ההחלטה מצידם.

תל אביב אינה חשופה עוד לסכנה של הפגזות והתקפות מצד השכנה מזרוע [בהזדמנות אחרת סיפר הרב, כיצד בפסח אותה שנה נאלצה המשפחה לעקור מביתה, מחמת ההפגזות על השכונות הדרומיות של תל אביב, כשחבילת מצות בידם, לעבור ולהשתכן זמנית בבני ברק, עד יעבור זעם].

אין להשוות את אופן התנהגותו של הציבור ודרכי תגובתו למשמע אישורה של תוכנית החלוקה ע"י האו"ם, במוצאי שבת אור ליי"ח כסליו תש"ח (29 לנובמבר 1947 למניינם), כהרי התחושה שלווה אותו בליל שבת שלאחר הכרזת המדינה, כחצי שנה מאוחר יותר. אם על השמועה הראשונה לא ניתן היה לעצור את **פרץ השמחה**, את הריקודים ברחובות, אזי נוכח השמועה השניה, אך **שקט מתוח** נשתרר בכל פינה ופינה. שקט שהיה בו כדי להביע **מוכנות נפשית למלחמה**, העשויה לפרוץ בכל רגע ורגע.